檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

金融監督管理委員會　函

地址：22041新北市板橋區縣民大道2段7號1

8樓

承辦人：葉信成

電話：02-8773-5100分機7357

傳真：02-8773-4154

受文者：安聯證券投資信託股份有限公司（代表人段嘉薇女士）

發文日期：中華民國110年11月16日

發文字號：金管證投字第1100373236號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：貴公司申請合併所經理之「安聯亞洲動態策略證券投資信

託基金」、「安聯中華新思路證券投資信託基金」，並以

「安聯中華新思路證券投資信託基金」為存續基金一案，

同意照辦，並請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、依據證券投資信託基金管理辦法第83條規定及貴公司110

年11月8日安聯字第1100000829號申請書辦理。

二、請依證券投資信託基金管理辦法第87條規定於基金合併作

業完成後5日內檢具相關書件報本會備查。並請依同辦法

第85條規定公告並通知存續基金及消滅基金受益人。

三、請於公告及通知文件中特別註明存續基金及消滅基金投資

 策略與特色及費用之差異。

正本：安聯證券投資信託股份有限公司（代表人段嘉薇女士）

副本：中華民國證券投資信託暨顧問商業同業公會（代表人張錫先生）、兆豐國際商業

銀行股份有限公司（代表人張兆順先生）、國泰世華商業銀行股份有限公司（代

表人郭明鑑先生） 2021/11/17
15:54:52

安聯投信獨立經營管理| 本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；
基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。有關基金
應負擔之費用已揭露於基金之公開說明書，投資人可至公開資訊觀測站中查詢。基金投資無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障機制
之保障，投資人須自負盈虧。基金投資可能產生的最大損失為全部本金。
安聯證券投資信託股份有限公司 104016台北市中山北路2段42號8樓 客服專線：02-8770-9828

轉換公式：

親愛的投資人您好：

感謝您長期對安聯投信的支持。
為提升基金管理效率以達經濟規模效益，本公司將辦理「安聯亞洲動態策略基金」併入「安聯中華新思
路基金」，並以「安聯中華新思路基金」為存續基金，「安聯亞洲動態策略基金」為消滅基金。

※基金合併重要事項說明:
 經主管機關核准：本次合併案業經金管會以民國110年11月16金管證投字1100373236號函核准在

案。
 合併費用：合併過程之相關通知及作業成本，均由本公司負擔，投資人毋須支付任何額外費用。
 合併時程：合併基準日為民國111年2月10日，最後交易日為民國111年2月08日。
 合併基金之資訊：合併後，將以存續基金之各類型受益權單位計算可轉換單位數，隨信附上基金之

合併緣由、相關資訊比較表及消滅基金與存續基金近5年費用率及報酬率一覽表(附錄1)，供您參考與
評估是否同意本合併案。

※若您「同意」上述之合併案:

您無需做任何動作。所持有的消滅基金單位將自動轉換為等值之存續基金之新臺幣類型受益權單位，以

合併基準日民國111年2月10日之淨值進行轉換，定期定額及相關優惠說明如下：

1. 既有庫存自動轉換及定期定額續扣優惠: 本公司將提供消滅基金既有庫存轉換及定期定額續扣

至存續基金0手續費優惠*。

2. 單位數轉換公式與範例如下:

轉換後之單位數 消滅基金單位數
消滅基金合併基準日受益權單位淨值

存續基金合併基準日之新臺幣類型受益權單位淨值

轉換範例：
若合併基準日消滅基金「安聯亞洲動態策略基金」受益權單位與存續基金「安聯中華新思路基金」
新臺幣類型受益權單位之每單位淨值分別為9.26與10.34，A投資人持有10.2單位之消滅基金，於基
金合併後將可取得存續基金之新臺幣類型受益權單位數=10.2 .

.
 =9.1 單位。

*備註：(1) 消滅基金之鎖利定期定額契約將自動解除，若欲扣款存續基金需使用本公司提供之0%手續費優
          惠券自行申請；傳統型/日日扣定期定額契約將採自動續扣至存續基金享0%手續費優惠。
       (2) 定期定額0手續費為終身優惠，以下狀況無法再享優惠：

a.傳統型之定期定額契約未來若以書面異動扣款基金名稱、自行辦理終止或連續三次扣款失敗後
自動終止。
b.日日扣/鎖利之定期定額契約無法異動基金名稱，若自行辦理終止或連續三次扣款失敗後自動終
止。

 (3) 基金合併後，傳統型契約自111年2月26日起改扣存續基金及日日扣契約自111年2月15日起改扣
    存續基金，2月9日至2月14日為合併作業期間停止交易，故不補扣，如有其它交易問題，請來電
    洽詢本公司。
 (4) 提醒您依自身投資風險屬性，自行評估是否仍持續扣款。若您於基金合併後欲新增扣款額度或頻
    率，需另向本公司申請。

(若您不同意前述合併案，請詳見背面相關內容)

安聯投信獨立經營管理| 本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；
基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。有關基金
應負擔之費用已揭露於基金之公開說明書，投資人可至公開資訊觀測站中查詢。基金投資無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障機制
之保障，投資人須自負盈虧。基金投資可能產生的最大損失為全部本金。
安聯證券投資信託股份有限公司 104016台北市中山北路2段42號8樓 客服專線：02-8770-9828

※若您「不同意」前述之合併案:

自即日起至最後交易日民國111年2月8日下午4點(含)前可提出下列各項申請，相關資訊如下表：

單筆申
購客戶

定期定額
扣款戶 申請方案 優惠範圍 優惠內容 備註

v v 既有庫存
轉申購 安聯投信系列

基金 轉換0手續費

若既有庫存為鎖利投資，
投資人須於111/2/7下午4
點前網路辦理解除契約，
待生效後始可申請轉申
購。

買回 - - 依買回程序辦理。

 v

傳統型
契約

書面變更扣款
基金別

安聯投信系列
基金

定期定額
終身0手續費*

投資人須提前於下表備註
(4)所列截止時間前完成辦
理。

書面或網路
辦理終止扣款

日日扣/鎖利
契約

網路辦理

終止扣款

**備註: (1) 定期定額0手續費為終身優惠，以下狀況無法再享優惠：

a.傳統型之定期定額契約未來若以書面異動扣款基金名稱、自行辦理終止或連續三次扣款失敗後自動終止。

b.日日扣/鎖利之定期定額契約無法異動基金名稱，若自行辦理終止或連續三次扣款失敗後自動終止。

(2) 若您已申請網路交易功能，網路定期定額申購需使用0手續費優惠券始有效，優惠券使用期限至111/2/10止。

(3) 若未提前於下列截止時間辦理異動或終止消滅基金之定期定額契約，則傳統型契約最後扣款日為111/2/6，日日

扣/鎖利契約最後扣款日為111/2/8。於基金合併完成後，傳統型/日日扣契約將於您之前所指定之扣款日，依原

約定金額改扣存續基金之新臺幣類型受益權單位；鎖利之定期定額契約將自動解除契約。

(4) 定期定額契約變更截止時間表:

定期定額契約 最後變更/申請終止時間

傳統型契約

111 年 1 月 16 日 111 年 1 月 10 日 下午 4 點

111 年 1 月 26 日 111 年 1 月 20 日 下午 4 點

111 年 2 月 6 日 111 年 1 月 20 日 下午 4 點

111 年 2 月 16 日 111 年 2 月 8 日 下午 4 點

日日扣/鎖利契約 111 年 2 月 7 日下午 4 點

有關iRich交易之作業處理，依本公司規定辦理，如有疑問請洽詢理財顧問。

對於基金合併作業造成您的不便與困擾，我們深感抱歉。相關本公司安聯投信系列基金之介紹，歡迎您

至安聯基金理財網查詢https://tw.allianzgi.com/。

若您有任何問題，歡迎洽詢您的投資顧問或來電服務專線02-8770-9828，我們將竭誠為您服務。

敬祝
投資愉快  身體健康

安聯投信 敬啟
民國110年11月

安聯投信獨立經營管理| 本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；
基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。有關基金
應負擔之費用已揭露於基金之公開說明書，投資人可至公開資訊觀測站中查詢。基金投資無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障機制
之保障，投資人須自負盈虧。基金投資可能產生的最大損失為全部本金。
安聯證券投資信託股份有限公司 104016台北市中山北路2段42號8樓 客服專線：02-8770-9828

附錄1:合併基金比較表
基金名稱 安聯亞洲動態策略基金(消滅基金) 安聯中華新思路基金(存續基金)

基金類型 股票型 股票型
受益權單位類別 新臺幣 新臺幣、美元、人民幣

收益分配 累積於資產中，不予分配 累積於資產中，不予分配
基金經理人 蘇泰弘 蘇泰弘

合併緣由

「安聯亞洲動態策略基金」之規模已低於新臺幣伍億元，規模經濟效益遞減，在
考量基金操作成本、資金運用效率及受益人權益等因素下，期望透過與「安聯中
華新思路基金」合併措施，使基金淨資產價值達一定經濟規模，並提升基金操作
效率與彈性，為全體受益人創造更佳的操作績效。

投資地區與標的

國內及日本、韓國、香港、新加坡、馬
來西亞、泰國、菲律賓、印尼、印度、
越南、澳洲、紐西蘭、大陸地區等亞洲
國家發行之股票

國內及大陸地區、香港、新加坡、日
本、韓國等國家發行之股票

主要投資策略
與特色

本基金主要投資於上述亞洲地區之股
票，以由下而上（Bottom-Up）之方
式，根據「品質、成長、價值」三要
素，初步篩選出品質（財務品質佳）、
成長（盈餘成長性高）、價值（股價合
理）三者兼備的質優股票；同時，搭配
產業趨勢分析，針對個股作出綜合評
價，並輔以總體經濟面的綜合考量之
後，採取靈活之動態投資策略，適時調
整股票投資比率，以及個別國家之投資
比重，建立本基金投資組合，為投資人
創造最佳投資效益。

本基金主要聚焦於大中華股市的中長期
成 長 契 機 ， 透 過 由 上 而 下 （ Top-
down）及由下到上(Bottom-UP)的全面
性研究，選出在景氣循環各階段中最具
競爭優勢的公司，參與大中華市場崛起
所帶來長期資本增長機會。此外，本基
金得因應市場走勢搭配證券相關商品，
當市場轉趨保守之時增加空單部位，以
達到避險效果。

風險報酬等級 RR5 RR5
經理費 1.80% 2.00%
保管費 0.26% 0.26%

最近五年度各年度二基金之費用率：
年度 105 106 107 108 109

安聯亞洲動態策略基金費用率(%) 2.75 2.64 2.86 2.42 2.47
安聯中華新思路基金費用率(%) 2.73 2.80 2.72 2.51 2.62

註：費用率：指依證券投資信託契約規定基金應負擔之費用（如：交易直接成本-手續費、交易稅：會計帳列支費用-經理費、保管費、保

證費及其他費用等）占平均基金淨資產價值之比率。

最近五年度各年度二基金之報酬率：

年度＼報酬率 105 106 107 108 109
安聯亞洲動態策略基金(%) -3.85 29.36 -23.98 17.24 20.48

安聯中華新思路基金-新臺幣(%) -12.84 43.12 -21.28 47.48 61.24

安聯投信獨立經營管理| 本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；
基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。有關基金
應負擔之費用已揭露於基金之公開說明書，投資人可至公開資訊觀測站中查詢。基金投資無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障機制
之保障，投資人須自負盈虧。基金投資可能產生的最大損失為全部本金。
安聯證券投資信託股份有限公司 104016台北市中山北路2段42號8樓 客服專線： 02-8770-9828

親愛的投資人您好：

感謝您對安聯投信之支持。

為提升基金管理效率，本公司將辦理「安聯亞洲動態策略基金」併入「安聯中華新思路基金」之合併

案。本次合併案業經金管會以110年11月16金管證投字1100373236號函核准在案，合併基準日為民國

111年02月10日，詳細資訊如下，供您參考：

本次合併案，將以您持有的「安聯中華新思路基金」為存續基金，「安聯亞洲動態策略基金」為消滅基

金，本次合併並未改變存續基金之投資策略與方針，對存續基金之既有投資人無影響。

 合併原因: 本次之合併將使存續基金之規模增加，資產管理更達經濟規模，可降低存續基金之流

動性風險，並提升存續基金管理之操作彈性與效率。消滅基金之可轉換單位數，將以存續基金之

同類型受益權單位淨值計算，隨信附上基金之合併緣由與相關資訊比較表(附錄1)，供您參考。

 合併費用: 合併過程之相關通知及作業成本，均由本公司負擔，投資人毋須支付任何額外費用。

 合併時程: 合併基準日為民國111年02月10日，並預計於民國111年02月14日(含)完成消滅基金之

資產移轉。

若您有任何問題，歡迎洽詢您的投資顧問或來電服務專線02-8770-9828，我們將竭誠為您服務。

敬祝

投資愉快  身體健康

安聯投信 敬啟

民國110年11月

安聯投信獨立經營管理| 本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；
基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。有關基金
應負擔之費用已揭露於基金之公開說明書，投資人可至公開資訊觀測站中查詢。基金投資無受存款保險、保險安定基金或其他相關保障機制
之保障，投資人須自負盈虧。基金投資可能產生的最大損失為全部本金。
安聯證券投資信託股份有限公司 104016台北市中山北路2段42號8樓 客服專線： 02-8770-9828

附錄1:合併基金比較表
基金名稱 安聯亞洲動態策略基金(消滅基金) 安聯中華新思路基金(存續基金)

基金類型 股票型 股票型
受益權單位類別 新臺幣 新臺幣、美元、人民幣

收益分配 累積於資產中，不予分配 累積於資產中，不予分配
基金經理人 蘇泰弘 蘇泰弘

合併緣由

「安聯亞洲動態策略基金」之規模已低於新臺幣伍億元，規模經濟效益遞減，在
考量基金操作成本、資金運用效率及受益人權益等因素下，期望透過與「安聯中
華新思路基金」合併措施，使基金淨資產價值達一定經濟規模，並提升基金操作
效率與彈性，為全體受益人創造更佳的操作績效。

投資地區與標的

國內及日本、韓國、香港、新加坡、馬
來西亞、泰國、菲律賓、印尼、印度、
越南、澳洲、紐西蘭、大陸地區等亞洲
國家發行之股票

國內及大陸地區、香港、新加坡、日
本、韓國等國家發行之股票

主要投資策略
與特色

本基金主要投資於上述亞洲地區之股
票，以由下而上（Bottom-Up）之方
式，根據「品質、成長、價值」三要
素，初步篩選出品質（財務品質佳）、
成長（盈餘成長性高）、價值（股價合
理）三者兼備的質優股票；同時，搭配
產業趨勢分析，針對個股作出綜合評
價，並輔以總體經濟面的綜合考量之
後，採取靈活之動態投資策略，適時調
整股票投資比率，以及個別國家之投資
比重，建立本基金投資組合，為投資人
創造最佳投資效益。

本基金主要聚焦於大中華股市的中長期
成 長 契 機 ， 透 過 由 上 而 下 （ Top-
down）及由下到上(Bottom-UP)的全面
性研究，選出在景氣循環各階段中最具
競爭優勢的公司，參與大中華市場崛起
所帶來長期資本增長機會。此外，本基
金得因應市場走勢搭配證券相關商品，
當市場轉趨保守之時增加空單部位，以
達到避險效果。

風險報酬等級 RR5 RR5
經理費 1.80% 2.00%
保管費 0.26% 0.26%

最近五年度各年度二基金之費用率：
年度 105 106 107 108 109

安聯亞洲動態策略基金費用率(%) 2.75 2.64 2.86 2.42 2.47
安聯中華新思路基金費用率(%) 2.73 2.80 2.72 2.51 2.62

註：費用率：指依證券投資信託契約規定基金應負擔之費用（如：交易直接成本-手續費、交易稅：會計帳列支費用-經理費、保管費、保

證費及其他費用等）占平均基金淨資產價值之比率。

最近五年度各年度二基金之報酬率：

年度＼報酬率 105 106 107 108 109
安聯亞洲動態策略基金(%) -3.85 29.36 -23.98 17.24 20.48

安聯中華新思路基金-新臺幣(%) -12.84 43.12 -21.28 47.48 61.24